X8 MIG Welder
EL EQUIPO DE SOLDADURA MULTIPROCESO MÁS
AVANZADO DEL MERCADO
7.
05
.2
02
4
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
FUENTES DE POTENCIA
X8 Power Source 400
Código de producto X8100400001 - X8 Power Source 400, CUSTOM (Work Pack +
WiseFusion)
X8100401000 - X8 Power Source 400, cooler
X8100401001 - X8 Power Source 400, cooler, CUSTOM (Work Pack
+ WiseFusion)
Voltaje de conexión 3~ 50/60 Hz 380 - 460 V ±10 %
Fusible 32 A
Potencia de circuito abierto (MMA) (sin refrigerador ni alimentador de
alambre, ventiladores OFF)
44 - 53 W
Potencia de circuito abierto (MMA) (sin refrigerador ni alimentador de
alambre, ventiladores ON)
107 - 111 W
Potencia de circuito abierto (MMA) (con refrigerador, sin alimentador
de alambre, ventiladores ON)
132 - 137 W
Salida 60 % ED 400 A
Salida 100 % ED 320 A
Rango de corriente y voltaje de soldadura, MIG a 380 V 20A/14V - 400A/50V
Rango de corriente y voltaje de soldadura, MMA a 380 V 15A/20V - 400A/58V
Potencia recomendada del generador (mín.) 25 kVA
Voltaje en vacío (MMA) 50 V
Dimensiones externas L x A x A 921 x 348 x 795 mm
Peso (sin accesorios) 95 kg
Rango temperatura de operación -20…+40 °C
2 X8 MIG Welder 07052024
X8 Power Source 400 MV
Código de producto X8100400101 - X8 Power Source 400 MV, CUSTOM (Work Pack +
WiseFusion)
Voltaje de conexión 3~ 50/60 Hz 220 - 230 V ±10 %
380 - 460 V ±10 %
Fusible 32 A
Fusible, 380 - 460 V 63 A
Potencia de circuito abierto (MMA) (sin refrigerador ni alimentador de
alambre, ventiladores OFF)
44 - 53 W
Potencia de circuito abierto (MMA) (sin refrigerador ni alimentador de
alambre, ventiladores ON)
99 - 111 W
Salida 60 % ED 400 A
Salida 100 % ED 320 A
Rango de corriente y voltaje de soldadura, MIG a 220 V 20 A/14 V - 400 A/50 V
Rango de corriente y voltaje de soldadura, MIG a 380 V 20 A/14 V - 400 A/50 V
Rango de corriente y voltaje de soldadura, MMA a 220 V 15 A/20 V - 400 A/58 V
Rango de corriente y voltaje de soldadura, MMA a 380 V 15 A/20 V - 400 A/58 V
Potencia recomendada del generador (mín.) 35 kVA
Voltaje en vacío (MMA) 50 V
Dimensiones externas L x A x A 921 x 348 x 795 mm
Peso (sin accesorios) 95 kg
Rango temperatura de operación -20…+40 °C
X8 Power Source 500
Código de producto X8100501000 - X8 Power Source 500, cooler
X8100501001 - X8 Power Source 500, cooler, CUSTOM (Work Pack
+ WiseFusion)
Voltaje de conexión 3~ 50/60 Hz 380 - 460 V ±10 %
Fusible 32 A
Potencia de circuito abierto (MMA) (sin refrigerador ni alimentador de
alambre, ventiladores OFF)
44 - 53 W
Potencia de circuito abierto (MMA) (sin refrigerador ni alimentador de
alambre, ventiladores ON)
107 - 111 W
Potencia de circuito abierto (MMA) (con refrigerador, sin alimentador
de alambre, ventiladores ON)
132 - 137 W
Salida 60 % ED 500 A
Salida 100 % ED 400 A
Rango de corriente y voltaje de soldadura, MIG a 380 V 20A/14V - 500A/55V
Rango de corriente y voltaje de soldadura, MMA a 380 V 15A/20V - 500A/57V
Potencia recomendada del generador (mín.) 35 kVA
Voltaje en vacío (MMA) 50 V
Dimensiones externas L x A x A 921 x 348 x 795 mm
Peso (sin accesorios) 95 kg
Rango temperatura de operación -20…+40 °C
07052024 X8 MIG Welder 3
X8 Power Source 500 MV
Código de producto X8100501100 - X8 Power Source 500 MV, cooler
X8100501101 - X8 Power Source 500 MV, cooler, CUSTOM (Work
Pack + WiseFusion)
Voltaje de conexión 3~ 50/60 Hz 220 - 230 V ±10 %
380 - 460 V ±10 %
Fusible 32 A

GH 20 Gun Holder
Código de producto 6256020
X8 SuperSnake - subalimentador
Código de producto Ver especificaciones técnicas
Descripción subalimentador
Salida 60 % ED 310 A
Mecanismo de alimentación del alambre GT02X, 2 rodillos
Velocidad de alimentación del alambre 0 - 25 m/min
Dimensiones del cuerpo del alimentador La x An x Al 777 x 142 x142 mm
Alambres recomendados para 15 m Fe/Ss de 1 a 1,6 mm
Al de 1,2 a 1,6 mm
FeMc/FeFc de 1,2 a 1,6 mm
Diámetro del cable 50 mm²
Volt. alim. 50 V CC
Clase de protección IP 23S
Código de pedido 10 m X8900501000 - Fe
X8900501001 - Ss/Al
Código de pedido 15 m X8900501500 - Fe
X8900501501 - Ss/Al
Código de pedido 20 m X8900502000 - Fe
X8900502001 - Ss/Al
Código de pedido 25 m X8900502500 - Fe
X8900502501 - Ss/Al
Consumibles El kit de consumibles para el mecanismo de alimentación del alambre
debe pedirse por separado en función del material de alambre de
relleno en uso.
X8 Wheel Set
Código de producto X8701010000
X8 Gas Cylinder Cart
Código de producto X8701020000
Wire Feeder Rotating Plate
Código de producto X8702010000
Double Wire Feeder Rotating Plate
Código de producto X8702020000
Earth Return Cable
Descripción cable de retorno a tierra
Código de producto 6184511 - Cable de retorno a tierra de 50 mm2 y 5m
6184711 - Cable de retorno a tierra de 70 mm2 y 5m